
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  130  DEL  22/04/2021

OGGETTO

LA CHIUSURA, PER TRATTI DI LAVORO, DELLA SP 76 "CARPINETI - CASTELLO - 
COLOMBAIA" DAL KM 0+000 AL KM 1+800 IN COMUNE DI CARPINETI DAL 26 AL 28 
APRILE 2021 (IN CASO DI MALTEMPO SLITTERANNO ALLA PRIMA DATA UTILE CON 
TEMPO SERENO) DALLE ORE 8.00 ALLE 13,00 E DALLE 13,30 ALLE 17,00. SARÀ 
GARANTITO IL TRANSITO ALLO SCUOLABUS. 



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. n.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Premesso che:

• sulla  S.P.  76 “Carpineti  – Castello -  Colombaia”  e sulla S.P.  36 “Carpineti  -  Cigarello”  in comune di 
Carpineti, è necessario provvedere alla bitumatura del piano viabile;

• le zone, interessate da detti interventi, presentano una carreggiata di larghezza massima pari a 4,50 mt e 
tali caratteristiche richiedono un'unica passata di stesa, rendendo indispensabile la chiusura dei relativi 
tratti;

Il traffico  dovrà essere opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, a cura e 
sotto la responsabilità della ditta COFAR srl,  via Casa Perizzi 3/a – 42035 Felina (RE), in conformità a quanto 
previsto  dal  Codice  della  Strada e  relativo  Regolamento  di  attuazione, con  l'adozione  degli  schemi  di 
segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002, con i criteri di 
sicurezza del Decreto Interministeriale del 4 marzo 2013.
Le ditte esecutrici dei lavori sono tenute a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al tempestivo 
ripristino di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e luminosi.
A questo  scopo,  il  numero  telefonico  al  quale  dovranno  essere  richiesti  eventuali  interventi  è  quello  del 
responsabile di cantiere Geom. Davide Ferretti 348 1571808.

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

La chiusura, per tratti di lavoro, della SP  76 “Carpineti – Castello - Colombaia” dal km 0+000 al km 1+800  
in comune di Carpineti dal 26 al 28 aprile 2021 (in caso di maltempo slitteranno alla prima data utile con 
tempo sereno) dalle ore 8.00 alle 13,00 e dalle 13,30 alle 17,00.
Sarà garantito il transito allo scuolabus.

Le chiusure e le deviazioni verranno segnalate in loco:
• per chi proviene da Villa Prara-Pontone, Savognatica e Colombaia e deve andare a Carpineti: 

sulla  SP 76 verso  la  strada  comunale  via  Santa  Caterina,  proseguendo per  via  San  Michele 
arrivando sulla SP 7 prendendo la direzione Carpineti;

• per chi proviene da Carpineti e deve andare a Villa Prara-Pontone, Savognatica e Colombaia : 
sulla  SP 7  direzione  Baiso  indi  svolta  all'incrocio  con  la  strada  comunale  via  San  Michele, 
proseguendo per via Santa Caterina, arrivando sulla SP 76 prendendo la direzione Villa Prara-
Pontone, Savognatica o Colombaia.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, dalla ditta 
COFAR srl via Casa Perizzi 3/a – 42035 Felina (RE),  in conformità a quanto previsto dal Codice della 
Strada, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture 
e Trasporti del 10 Luglio 2002 e con i criteri di sicurezza del Decreto Interministeriale del 04 marzo 2013.
Le  ditte  esecutrici  dei  lavori  sono  tenute  a  provvedere  alla  continua  sorveglianza  del  cantiere  e  al  
tempestivo  ripristino  di  eventuali  danneggiamenti  o  malfunzionamenti  dei  dispositivi  segnaletici  e 
luminosi.
A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è quello del 
responsabile di cantiere Geom. Davide Ferretti 348 1571808.

Reggio Emilia, lì 22.04.2021

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,

Atto N. 130 del 22/04/2021 
pag. 2/5



      MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA
        (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 130 del 22/04/2021 
pag. 3/5



• COFAR srl

• Al Sindaco del Comune di Carpineti

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza la Stazione Territoriale di: 
Carpineti 

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

• Al 118 Parma Soccorso

• Al 118 Reggio Soccorso

• Al Comando Provinciale VV.F. Reggio Emilia

• Al Gruppo Carabinieri Forestale REGGIO EMILIA

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al S.S. di zona Sig.  Antonello Gaspari 

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 130 del 22/04/2021 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 22/04/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 130 del 22/04/2021 
pag. 5/5


	O R D I N A

